
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 5   květen 2015 

 B y l n i c e ,, 

Brumov, květen 1945

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 17. března 
2015 a 31. března 2015:

RM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

schválila

Dne 8. května 1945 byla ofi ciálně po-
depsána bezpodmínečná kapitulace veš-
kerých německých vojsk na všech fron-
tách a tím prakticky skončila 2. světová 
válka v Evropě. Největší vojenský kon-
fl ikt se stal s více než 60 miliony obětí do-
sud největším válečným střetnutím v dě-
jinách lidstva. Války se zúčastnila větši-
na států světa. Území Čech a Moravy na-
cisté obsadili a vytvořili z něho protekto-
rát. Na západní a východní frontě bojovali 
i čeští vojáci, kteří ze země odešli. 

1. května 1945 bylo osvobozeno naše 
město od posledních okupantů rumun-
skou armádou, které velel generál Avra-
mescu. Do bojů se zapojili i místní obča-
né. Na památník obětem 1. světové války 
byla dodatečně instalována deska, připo-
mínající jména obětí 2. světové války, kte-
ří položili životy za naši svobodu s nápi-
sem: „Zemřeli, abychom my žili!“ 

V zahraniční armádě zahynuli:
Kostka V. ze Sidonie, Šebesta R. ze Sido-
nie, Bermann E., Bermann J.
V partyzánských brigádách:
Prokeš S., Kostková M., Slabíková A.
Při osvobozování města:
Polách J., Fojtík J., Měšťánková A., Fojtík J. 
ze Sv. Štěpána
V koncentračních táborech byli popra-
veni:
Soural J., Rýpar J., Šulák J. ze Sv. Štěpána, 
Šulhof K., Pagáč M. ze Sv. Štěpána, Lysák 
K., Divoš J., židovské rodiny Bermannova, 
Grossova, Adámkova, romské rodiny Ma-
tysova, Murkova a Dydyho
Při totálním nasazení v Německu zahy-
nuli:
Ptáček F., Pšenčík F., Hamšík L., Kroupa 
A., Lysáček S. ze Sidonie, Steckmayer A.
ze Sidonie, Kolínek J. ze Sidonie, Novák 
J., Březáček L., Hořák J., Chromáček J.
Při bombardování města zahynuli:
Pavelka J., Šenkeřík F., Vaculčík J., Hosan 
K., Hosanová G.
Jejich oběti nesmí být nikdy zapomenuty!

70. VÝROÈÍ KONCE DRUHÉ 
SVÌTOVÉ VÁLKY

Pietní akt při příležitosti 70. výročí 
konce druhé světové války proběhne 
v Brumově-Bylnici ve čtvrtek 30. dubna 
2015 v 16 hodin položením věnců 
k památníku padlých na náměstí, 
k pamětním deskám na bylnickém nádraží 
a ve Svatém Štěpáně a na židovském 
hřbitově.

 zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
umístění kabelového vedení VN v délce 
cca 215 m do obecního pozemku parc. č. 
5976/1 v k. ú. Svatý Štěpán a umístění 
betonového dvojitého stožáru na obecním 
pozemku parc. č. 6118/1 v k. ú. Svatý 
Štěpán za cenu 100 Kč/m + DPH

 úpravu Volebního řádu Školské rady 
Základní školy Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace
 Organizační směrnici č. 01/2015 – 
„Směrnice pro zadávání zakázek malého 
rozsahu“ pro zakázky Města Brumov-
Bylnice a jeho příspěvkových organizací
 Příkazní smlouvu mezi Městem 
Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 
Brumov-Bylnice a fa MCI SERVIS, Pod 
Vodojemem 2607, 760 01 Zlín, která se 
týká výkonu zadavatelských činností pro 
řízení veřejné zakázky „Stavební úpravy 
ZŠ na bytový dům“
 peněžitý dar pro ZO ČSOP 63/03 
Buchlovice ve výši 1 000 Kč na svoz, 
krmení, ošetření zraněných živočichů, 
přípravu na vypuštění do volné přírody, 
opravu a údržbu silnice
 pacht obecních pozemků parc. č. 657/5 
o výměře 26 m2 a parc. č. 660 o výměře 
383 m2 v k. ú. Brumov v ulici Hodňov 
za cenu 100 Kč/rok do užívání J. Nováka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
umístění kabelového vedení VN v délce 
166 m do obecních pozemků parc. 
č. 1078/1, 1088, 1219/4, 2414/1 a 2415/1 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V KVÌTNU 2015

v k. ú. Brumov v ulici A. Kutinové 
za cenu 16 600 Kč + DPH
 Zásady pro čerpání individuálních 
dotací z rozpočtu města Brumov-
Bylnice pro sportovní a kulturní aktivity 
a činnost
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 4/2015“ 
Českomoravskému svazu chovatelů 
poštovních holubů v celkové výši 
7 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 5/2015“ 
spolku DEMONS o.s. v celkové výši 
41 500 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 6/2015“ 
panu I. Kebískovi v celkové výši 5 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 7/2015“ 
spolku OS HÁČKO v celkové výši 
30 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 8/2015“ 
spolku Školní sportovní klub při ZŠ 
v celkové výši 37 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 9/2015“ 
Valašské nadaci v celkové výši 15 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 10/2015“ 
panu J. Mitášovi v celkové výši 10 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 16/2015“ 
Českému červenému kříži Sidonie“ 
v celkové výši 11 500 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 17/2015“ 
Osadnímu výboru Sidonie v celkové výši 
10 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 18/2015“ 
Sboru dobrovolných hasičů Brumov 
v celkové výši 23 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 19/2015“ 
Českému svazu chovatelů v celkové výši 
3 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 20/2015“ 
KFA Brumov-Bylnice v celkové výši 
15 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 21/2015“ 
Muzejní společnosti Vlára v celkové výši 
10 000 Kč

 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 22/2015“ 
OS Za zdravé město v celkové výši 
5 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 23/2015“ 
SRPŠ při ZŠ v celkové výši 13 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 24/2015“ 
Římskokatolické farnosti Brumov 
v celkové výši 19 000 Kč
 „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 25/2015“ 
Valašskému klubu plastikových modelářů 
v celkové výši 6 000 Kč
 peněžitý dar pro Dětský domov, 
Základní škola a Praktická škola Val. 
Klobouky ve výši 2 000 Kč na pořádání 
okresního kola v atletickém čtyřboji 
starších žáků ZŠ praktických a speciálních 
Zlínského kraje, které se uskuteční 20. 
května 2015 na hřišti s umělým povrchem 
v Brumově-Bylnici

rozhodla

doporučila

souhlasí

 pořizovateli Územního plánu města 
Brumov-Bylnice následující pořadí při 
pořizování Územních studií:
1. Územní studie pro výstavbu RD 
v lokalitě Kouty
2. Územní studie pro výstavbu RD 
v lokalitě Lány
3. Územní studie pro výstavbu RD 
v lokalitě Svatý Štěpán
4. Územní studie pro výstavbu RD 
v lokalitě Na Panském
5. Územní studie výrobní zóny včetně 
napojení v Bylnici Za tratí
6. Územní studie pro výstavbu II. eta-
py RD v lokalitě Hrbáč II

 s vyjmutím koridoru pro silniční ob-
chvat města Brumov-Bylnice z Genere-
lu dopravy Zlínského kraje a ze Zásad 
územního rozvoje Zlínského kraje, a to 
bez náhrady

 o výběru nejvhodnějších nabídek 
u akce „Brumov-Bylnice – oprava střechy 
objektu č. p. 146„ takto:
Pořadí č. 1
SANIZO spol. s. r.o., Zátiší 1958, 
688 01 Uherský Brod 
Nabídková cena:    
642 563 Kč bez DPH
777 501 Kč s DPH
Pořadí č. 2
Střešní konstrukce Strnka, Hrbáč 1310, 
763 31 Brumov-Bylnice
Nabídková cena:    
709 450 Kč bez DPH
858 435 Kč s DPH

Pořadí č. 3
GRETES, Kudlovice 107, 
687 03 Kudlovice
Nabídková cena:    
742 165,03 Kč bez DPH
898 019,03 Kč s DPH

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Řádné termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané:
Čtvrtek: 7. 5. 2015, 14. 5. 2015, 21. 5. 2015, 
28. 5. 2015

Řádné termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané:
Pátek: 15. 5. 2014, 22. 5. 2014, 29. 5. 2015

Mimořádné termíny svozu odpadu z po-
pelnic v sídlištích Družba a Rozkvět 
- občané: 
Čtvrtek: 30. 4. 2015 (náhradní svoz za stát-
ní svátek dne 1. 5. 2015)
Středa: 6. 5. 2015 (náhradní svoz za státní 
svátek dne 8. 5. 2015)
 
Řádné termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Sv. Štěpán a Sidonie 
- občané:
Pátek: 15. 5. 2015, 22. 5. 2015, 29. 5. 2015

Mimořádné termíny svozu odpadu z po-
pelnic v místních částech Sv. Štěpán 
a Sidonie, občané: 
Čtvrtek: 30. 4. 2015 (náhradní svoz za stát-
ní svátek dne 1. 5. 2015)
Středa: 6. 5. 2015 (náhradní svoz za státní 
svátek dne 8. 5. 2015)
Mimořádné svozové termíny platí i pro 
svoz odpadů umístěných v popelnicích 
u smluvních podnikatelských subjektů 
a organizačních složek, které mají s Měs-
tem Brumov-Bylnice uzavřenou platnou 
smlouvu o zajištění svozu odpadů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
občany ulic Hodňov, část ulice Podzám-
čí a Blizákovec:
řádné termíny svozů - pátek: 15. 5. 2015, 
22. 5. 2015, 29. 5. 2015
mimořádný svoz - čtvrtek:  30. 4. 2015 
(náhradní svoz za státní svátek dne 1. 5. 
2015)
mimořádný svoz - čtvrtek:   7. 5. 2015 
(náhradní svoz za státní svátek dne 8. 5. 
2015)



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V KVÌTNU 2015

Středa     6. 5. 2015: plasty 
Pondělí 11. 5. 2015: bílé a barevné sklo
Čtvrtek 14. 5. 2015: plasty 
Pátek    15. 5. 2015: papír a lepenka 
                                + nápojové kartony
Pátek    22. 5. 2015: plasty
Pátek    29. 5. 2015: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Tak jako v minulém roce i letos před-
kládáme zájemcům o poskytnutí dotace 
z programu „Nová zelená úsporám“ zá-
kladní výstupy z informační kampaně or-
ganizované Ministerstvem životního pro-
středí ČR, které byly zveřejněny v dubnu 
letošního roku na webových stránkách 
MŽP ČR a Státního fondu životního pro-
středí ČR. 

 Kdo může žádat: majitelé rodinných 
domů z celé ČR
Příjem žádostí: od 15. 5. 2015
 Maximální výše dotace: 50 % z pro-
kázaných výdajů, nebo maximálně 
5 000 000 Kč

Podpora se poskytuje ve třech oblas-
tech:
A. Snižování energetické nároč-
nosti stávajících rodinných domů
B. Výstavba rodinných domů s vel-
mi nízkou energetickou náročností
C. Efektivní využití zdrojů energie

To znamená, že je možné žádat na-
příklad o dotace na zateplení obvodo-
vých stěn, střechy a stropu, na výmě-
nu oken či dveří nebo na pořízení kotle 
na biomasu, tepelného čerpadla, plyno-
vého kondenzačního kotle nebo solár-
ního systému na přípravu teplé vody.

Žádat je možné před samotným za-
hájením, v průběhu nebo po dokonče-
ní realizace úsporných opatření. Na je-
den objekt lze uplatnit jen jednu žádost, 
která však může obsahovat kombinaci 
opatření z více podoblastí podpory.

INFORMACE O PROGRAMU 
„NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 2015“

Při podání žádosti je ve všech přípa-
dech nutné přiložit podepsaný formu-
lář žádosti o podporu, odborný posu-
dek zpracovaný autorizovanou osobou 
a energetickým specialistou a krycí list 
technických parametrů s výkazem výmě-
ru potvrzený energetickým specialistou.

Žádosti o podporu se podávají 
na krajské pracoviště Státního fondu ži-
votního prostředí ČR se sídlem: budo-
va 51, J. A. Bati 5645, 760 01 Zlín. Tele-

ZELENÁ ÚSPORÁM 2015 PRO 
MAJITELE RODINNÝCH DOMÙ:

fonní kontakt: 577 522 272, 577 522 274, 
577 522 279, 577 522 277, osobně lze pro-
vádět konzultace pouze v úřední dny: tj. 
v pondělí v době od 9.00 hod do 17 hod., 
ve středu v době od 9.00 hod do 17 hod. a 
v pátek v době od 9.00 hod do 12.00 hod. 

Podrobné informace pro žadatele včet-
ně on-line formulářů jsou zveřejněny 
na webových stránkách: www.novazele-
nausporam.cz

Správní odbor

PROGRAM RMC MALENKA - KVÌTEN 2015 

 ÚT 5.5. STAVĚNÍ MÁJÍČKU
 ST 6.5. VOLNÁ HERNA, cvičení maminek a dětí, cvičení žen 
                                (pro předem přihlášené)
 ČT 7.5. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, OBRÁZEK Z ČAJOVÝCH 
                                SÁČKŮ
 SO 9.5. HLÍDÁNÍ DĚTÍ - pro rodiče, kteří se účastní přednášek 
                                na MISIJNÍM JARU
 ÚT 12.5. NÁVŠTĚVA MATEŘSKÉ ŠKOLY V MALENCE 
                                - třída žabiček  
 ST 13.5. VOLNÁ HERNA, cvičení maminek a dětí, cvičení žen 
 ČT 14.5. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, DÁREČEK PRO MAMINKU 
                                KE DNI MATEK -zahrádka s kytičkami - tvoření dětí
 PÁ 15.5. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - v rámci národního dne rodin 
                                (8.00 -15.00) JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI!
 ÚT 19.5. FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ - s paní Evou Strapinovou 
                                (od 9.00, pro předem přihlášené!)
 ST 20.5. VOLNÁ HERNA, cvičení maminek a dětí, cvičení žen 
 ČT 21.5. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
 ÚT 26.5. KATECHEZE S OTCEM KARLEM PRO MAMINKY I DĚTI
 ST 27.5. VOLNÁ HERNA, cvičení maminek a dětí, cvičení žen
 ČT 28.5. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, SLUNÍČKO Z KERAMIKY
                                - tvoření maminek 

Rodinné a mateřské centrum Malenka Brumov Bylnice se připojilo dne 20. 3. 
2015 k členům Sítě mateřských center v České republice!

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední díl-
ny probíhají od 13.30 do 17.30 hod.. Během dopoledne jsou v centru zařazovány 
také tanečky a cvičení pro děti.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

NABÍDKA!!!!
Na léto připravujeme několik akcí.
 Pobyt pro maminky s dětmi – termín 30. 6. - 3. 7. 2015, proběhne na ubytovně 
gymnázia ve Valašských Kloboukách
 Příměstský tábor v MALENCE „Poznáváme naše město“ ve dnech 3. - 7. 8. 2015 
pro děti od 3 do 8 let
 Příměstský tábor „MALENKA SummerFun“ s výukou anglického jazyka pro 
děti od 4 do 9 let
Bližší informace k akcím v Malence. Těšíme se na Vás.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Odešla a přece je stále s námi.

Dne 23. dubna 2015 jsme vzpomněli 
na nedožitých 89 let a druhé výročí úmrtí 

paní Boženy Lysákové.
Vzpomínají dcery Alena a Marie 

s rodinou, vnučka Markéta, pravnučka 
Amálka. 

Dne 14. května 2015 oslaví 55 let 
společného života 

manželé Anna a Alois Valčíkovi.

Hodně Božího požehnání, radosti 
a lásky, buďte dlouho mezi námi, přejí 

děti s rodinami.

  

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - KVÌTEN 2015

 4. 5. BIBLICKÁ HODINA - v 9.00 hod. 
 14. 5. BESEDA S PANEM ALEŠEM NAŇÁKEM – Rod Centnerů 
v Návojné v 9.30 hod. - pan Naňák působí jako odborný pracovník oddělení památ-
kové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, ve stacionáři již několik besed pro nás 
uspořádal a přesvědčil nás o tom, jak obrovský rozsah znalostí o místním kraji má, 
navíc s darem poutavého vyprávění. Jste srdečně zváni!
 20. 5. TVOŘENÍ - KVĚTY TULIPÁNŮ – kombinovanou technikou – klovatinová 
rezerva a křída v 9.00 hod. 
 29. 5. KÁCENÍ MÁJE - v 9.30 hod.

Pan Vladimír Výleta z Občanské-
ho sdružení Omega plus Kyjov nám 
poslal několik informací z projek-
tu „Obvazy pro malomocné v Africe 
a Indii“:
- do pletení je zapojeno asi 850 dobro-
volných pletařek z ČR
- v r. 2014 bylo odesláno celkem 93 ba-
líků s obvazy do 22 leprosálií v Afri-
ce (Burundi, Ghana, Ethiopie, Liberie, 
Kamerun, Tanzanie, Zambie, Uganda, 
Nigerie a Sierra Leone) a do 11-ti lep-
rosálií v různých částech Indie
- poštovné činilo 137.898 Kč, za přízi 
od výrobce bylo zaplaceno 71.319 Kč
- celkem bylo odesláno 32 550 ks ob-
vazů
- úryvek z děkovného dopisu z Vánoc:

 „Drazí přátelé v Omega plus, pokoj 
a Pán buď s Vámi po všechen čas. Jeli-
kož nastal čas dobré vůle, chceme při-
pomenout, že se naše myšlenky obra-
cejí k úžasným lidem, které Bůh přine-
sl do našich životů a životů chudých 
lidí, kterým sloužíme. Naše srdce je 
naplněno vděčností za dar, který při-
nesl velkou radost těm, kteří mají uži-
tek z Vaší velkorysosti. Děkujeme Vám 
za balíky obvazů zaslaných v březnu 
a červnu 2014. Nevíte, jak nedočka-
vě naši bratři vezli potěšit malomocné 
od Vás. Budeme vděční, pokud byste 
mohli poslat více obvazů každý měsíc. 
Přejeme Vám Bohem požehnaný a mi-
lostí naplněný rok 2015.

Zůstávejte v Kristu. Sm. Curnillus
MISSIONARIES OF CHARITY

Nirmala Shisu Bhavan, 
Bose road, Kolkata

MÍSTNÍM PLETAØKÁM OBVAZÙ

Rozlouèili jsme se...

Marie Onderková zemřela dne 21. 3. 
2015 ve věku 84 let, Brumov, 1. května 
čp. 1185
Zdenka Dittrichová zemřela dne 3. 4. 
2015 ve věku nedožitých 86 let, posledně 
bytem Brumov, Družba čp. 1206
Antonín Tocháček zemřel dne 7. 4. 2015 
ve věku 91 let, Brumov, 1. května čp. 1184
Radek Rokovský zemřel dne 17. 4. 2015 
ve věku nedožitých 52 let 
Ludvík Rokovský zemřel dne 19. 4. 2015 
ve věku 75 let, oba bytem Brumov, Roz-
květ 716 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Melisa Lysáková narozena dne 7. 3. 2015
Ondřej Bartošák narozen dne 16. 3. 2015
Hynek Lysák narozen dne 23. 3. 2015
Barbora Ordeltová narozena dne 30. 3. 
2015
Nina Zvonková narozena dne 4. 4. 2015 

Blahopøejeme...
 

Vzpomínáme…

Dne 3. května 2015 oslaví 
naše maminka Marie Strnadová 

krásných 85 let.
Hodně lásky, zdraví, štěstí a spokoje-

nosti do dalších let jí přejí 4 děti 
s rodinami. 

d šl ř j tál á



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 22. května 2015 si vzpomeneme 
3. výročí úmrtí pana Pavla Vaňka 

ze Svatého Štěpána.
S láskou vzpomíná manželka, dcery 
Adéla, Eva, maminka a sourozenci 

s rodinami. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 28. května 2015 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý bratr a strýc, 
pan Stanislav Měšťánek.

S láskou a úctou vzpomínají sestra Věra, 
synovec Pavel, neteř Věra a ostatní 

příbuzenstvo. 

Odešel jsi, jak osud si přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 30. května 2015 to bude 19 let, 
co nás opustil náš manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Josef Lysáček 

z Bylnice 506.
Stále vzpomínají manželka, děti a vnuci 

Filípek a Nicolásek. 

V životě se loučíme mnohokrát, 
s maminkou jen jednou, i kdybychom si 

oči vyplakali, její se už neohlédnou…

Dne 8. května 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

paní Jiřiny Bečákové.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád 
nezapomene.

Dne 11. května 2015 vzpomínáme 
11. výročí úmrtí 

paní Marie Šuchmové 
a 11. září 2015 nedožitých 60 let.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinou, rodiče a bratři s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 12. května 2015 vzpomeneme 17 let 
od úmrtí naší drahé manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Pavlíny Zmeškalové 

ze Sidonie.
S úctou a láskou vzpomínají manžel, děti 

s rodinami a ostatní příbuzní. 



Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 14. května 2015 uplyne 10 let 
od úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka, 
pana Karla Vilímka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 17. května 2015 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

pana Miloslava Svobody.
Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a synové Miloš a Lumír s rodinami. 

Těžko je věřit, že srdce už nebije, 
těžko je pochopit, že Ty už nežiješ. 

Těžko je bez Tebe naučit se žít, už nic 
není takové, jako by s Tebou mohlo být.

Dne 19. května 2015 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí mého milovaného 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Bohumila Ďulíka 

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 

dcery Lidka a Irča s rodinami. 





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Z  BRUMOVSKÉ  FARNOSTI

www.misijnijaro2015.cz  facebook.com/misijnijaro

V měsíci květnu proběhnou v naší far-
nosti hned 3 bloky Misijního jara. Může-
te si z uvedeného programu vytipovat co-
koli, co vás zaujme, čeho se chcete zúčast-
nit - vždy budete srdečně vítáni.

 

Program po celý víkend povede P. Vojtěch 
Kodet a proběhne v našem kostele
Pátek 1. 5.
18.00 mše svatá
19.00 katecheze - Naše útěky - Lk 15
malé občerstvení 
20.00 Večer chval
Sobota  2. 5.
 9.00 - 10.00 katecheze - Obtíže návratu - 
Lk 15
10.00 - 10.30 malé občerstvení
10.30 - 11.30 škola modlitby
11.30 - 14.00 polední přestávka - možnost 
oběda v restauraci nebo párek v orlovně
14.00 - 15.00 katecheze - Bezmoc lásky - 
Lk 15
15.00 - 15.30 malé občerstvení
15.30 - 16.30 odpovědi na otázky, škola 
modlitby
17.00 - 18.00 možnost zpovědi - tichá ado-
race
18.00 mše svatá
Neděle 3. 5.
mše sv. v 7.30, 9.00 a 10.30;  požehnání 
a poděkování ve 14.30

Pátek 8. 5
17.00 kostel - mše sv. - P. Karel Janíček
18.30 náměstí v Brumově - Teá-
tr Víti Marčíka - Robinson Crusoe  
Sobota 9. 5.
7.30 kostel - mše sv. - P. Karel Janíček
9.00 - 10.30 orlovna - přednáška „Priority 
v našem manželství“ - manželé Slobodovi
10.30 - 11.00 orlovna - občerstvení, pře-
stávka - v průběhu přestávky - co je spo-
lečenství manželů
11.00 - 12.00 orlovna - pro manžele úko-
lový list - možnost tiché adorace v koste-
le, duchovní rozhovor, zpověď 
12.00 - 14.00 přestávka, pro při-
hlášené oběd v restauraci, mož-

nost občerstvení v orlovně
14.00 - 15.30 orlovna - přednáška „Kří-
žem krážem aneb o putování dětí 
mezi námi“ - 1. část - manželé Tkáčovi
15.30 - 16.00 orlovna - občerstvení, pře-
stávka - v průběhu přestávky - co je hnutí 
Modlitby matek
16.00 - 17.30 orlovna - přednáška - 2. část 
+ dotazy
17.30 - 18.00 kostel - možnost - duchovní 
rozhovor, zpověď - P. Karel Janíček a další
18.00 kostel - mše sv. s obnovou man-
želských slibů - P. Karel Janíček  
Neděle 10. 5.
mše sv. s obnovou manželských slibů 
v 7.30, 9.00, 10.30; požehnání s poděková-
ním ve 14.30

Pozn. na sobotu možno předem 
objednat hlídání dětí, oběd v restau-
raci 

Pátek 22. 5.
17.00 kostel - mše sv. - P. Ján Buc 
19.00 - 22.00 tělocvična ZŠ Brumov-
Bylnice - koncert ESPÉ
Pozn.vstup do tělocvičny jen ve vhodné 
obuvi (světlá podrážka), případně návleky
Sobota 23. 5.
7.30 kostel - mše sv.
9.00 - 12.00 tělocvična ZŠ Brumov-
Bylnice Godzone 
12.00 - 13.30 přestávka na oběd 
13.30 - 17.00 tělocvična ZŠ Brumov-
Bylnice Godzone 
17.00 - 18.00 možnost zpovědi, přímluvná 
modlitba
 18.00 kostel - mše sv. - začátek vigilie před 
Sesláním Ducha svatého
Vigilie před Sesláním Ducha svatého 
nešpory, katecheze, chvály, adorace, pří-
mluvná modlitba, agapé 
Neděle 24. 5. 
mše sv. v 7.30, 9.00 a 10.30;  požehnání 
a poděkování ve 14.00

Mgr. Karel Janíček – farář ve Valaš-
ských Kloboukách
*11. 9. 1965 v Přerově, vysvěcen na kně-
ze 26. 5. 1991 v Římě
1991 - 1992 kaplan v Havířově
1992 - 1994 kaplan ve Svitavách
1994 - 2000 farář v Hulíně
2000 – dosud farář ve Valašských Klo-
boukách 

Teátr Víti Marčíka byl založen ve ves-
ničce Drahotěšice v jižních Čechách. Jed-
ná se o potulné divadlo několika přátel, 
které stojí na charismatu Víti Marčíka 
- režiséra, scenáristy, herce a hudebníka. 
Vedle již klasických pohádek, které získa-
ly mnohá ocenění na divadelních festiva-
lech v České republice i v zahraničí, na-
bízí inscenace pro dospělé (Setkání v Bet-
lémě, Moravské pašije, Robinson Crusoe, 
Labyrint aj.).

Manželé Slobodovi a Tkáčovi
přestože mají početné rodiny,ve svém 

volném čase působí dlouhá léta jako lek-
toři Manželských setkání. Manželská se-
tkání jsou jednou z aktivit pastoračních 
center. Jmenovaní jsou zapojeni v Centru 
pro rodinu a sociální péči při ostravsko - 
opavském biskupství.

Kapela ESPÉ (Slovensko) vychá-
zí z křesťanského evangelizačního spo-
lečenství SP - Silné Posolstvo. Vznikla 
v roce 2003 a postupně přešla od rockové 
gospelové kapely k worship stylu (chvály 
a uctívání), takže se svou hudbou i živo-
tem snaží oslavovat Pána. Vedoucím ka-
pely je Július Slovák.

PhDr. ThDr. Ján Buc PhD. je kněz Ka-
tolické církve, předseda Sdružení křes-
ťanských společenství mládeže na Slo-
vensku, tajemník Sekce pro mládež Kon-
ference biskupů Slovenska a v současné 
době také ředitel slovenské televize Lux.
Godzone - projekt, jehož hlavním zaměře-
ním je evangelizace mladých na Sloven-
sku. Svět potřebuje slyšet silné poselství 
evangelia a tento projekt, tedy ti, kteří ho 
uskutečňují, chtějí evangelium přinášet 
moderním způsobem, který lidi zasáhne, 
probudí a povzbudí.

 P. Karel Matlok a pastorační rada

1. - 3. květen - 2. blok1. - 3. květen - 2. blok22. - 24. květen  - 4. blok  

1. - 3. květen - 2. blok

1. - 3. květen - 2. blok1. - 3. květen - 2. blok8. - 10. květen  - 3. blok  

Představujeme vám:

Připravujeme:
 McDONALD’S CUP 2015 - OKRESNÍ 
KOLO MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKŮ 
V KOPANÉ
 CYKLOTOULKY VALAŠSKOU 
KRAJINOU
 HRY BEZ HRANIC
 UKONČENÍ ČINNOSTI ZÁJMOVÝCH 
KROUŽKŮ DDM 

Informujeme:
 20. března 2015 proběhly v KD Ne-

dašov závěrečné taneční žáků 9. tříd, kte-
rých se zúčastnili kromě samotných účast-
níků kurzu také jejich rodiče, příbuzní a ka-
marádi. Děti předvedly, co se všechno pod 
vedením paní Mileny Šmigurové na kurzu 
naučily, nechyběl ani taneček se svými rodi-
či nebo kamarády, vystoupení profesionál-
ních tanečníků a spousta další zábavy. Celý 
večírek byl velmi příjemný a věříme, že 
na něho budou všichni dlouho vzpomínat.
 1. dubna 2015 jsme pořádali ve spolu-

práci se Základní školou Brumov-Bylnice 2. 
ročník velikonočního nohejbalového turna-
je žáků ZŠ a víceletých gymnázií. Celkem 

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- KVÌTEN 2015



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

se turnaje zúčastnilo 10 družstev rozděle-
ných do dvou kategorií podle věku na mlad-
ší a starší. Hrálo se systémem každý s kaž-
dým na dva vítězné sety do deseti. V mladší 
kategorii se nakonec na 3. místě umístil tým 
DDM Brumov-Bylnice, stříbrná skončila ZŠ 
Slavičín - Vlára a vítězem se stalo družstvo 
ZŠ a MŠ Nedašov. V kategorii starších si tře-
tí místo vybojovalo Gymnázium J. Pivečky 
Slavičín, druzí skončili hoši reprezentující 
DDM Brumov-Bylnice a zlaté medaile si od-
nesli ogaři ze ZŠ Slavičín-Vlára.
 „Cyklotoulky valašskou krajinou“ 

je dlouhodobější akce pro rodiče s dětmi, 
kteří chtějí formou společných výjezdů 
na kolech navštívit zajímavá místa v okolí 
Brumova-Bylnice. Tato akce bude zahájena 
na Den rodin, tj. v pátek 15. května, 
a potrvá až do 31. října 2015. Více informací 
najdete před jejím zahájením na webových 
stránkách DDM a taktéž v příštím čísle 
zpravodaje.

Děkujeme:
Jménem kolektivu zaměstnanců DDM 

Brumov-Bylnice, dětí a jejich rodičů děku-
jeme hokejovému klubu HC BBSS za využí-
vání ledové plochy pro naše zájmové krouž-
ky k výuce bruslení. Pokud to bude možné, 
určitě bychom chtěli v příštím roce pokra-
čovat.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

Taneční

ZO CHPH (chovatelů poštovních 
holubů) Bylnice sdružuje chovatele 
poštovních holubů, jejichž činnost je 
orientována především do sportovní části 
– závodů poštovních holubů a v zimní 
části roku do výstavní činnosti. V této 
ZO je registrováno 27 členů z regionu 
Brumova-Bylnice, Slavičína a Valašských 
Klobouk. Sportovní činnost organizujeme 
v Oblastním sdružení Valašsko, kde máme 
potřebné přepravní kapacity (nadstavba, 
vlek, boxy na holuby) pro cca 3.000 holubů 
a dále u dlouhých tratí ve vyšší konkurenci 
v Moravskoslezském sdružení CHPH. 

Jak je organizován výcvik a závody 
poštovních holubů?

Základní výcvik se provádí u holou-
bat počínaje ve třech měsících věku, po-
stupným vyvážením na krátké nácviky již 
od 5 km do 30 km. Tyto nácviky si prová-
dějí chovatelé samostatně. Společné ná-
cviky organizované OS Valašsko jsou asi 
od 90 km (Brno). Prvním závodem bývá 
Velké Meziříčí, následují další závody. 
Na holoubata ve věku 4 - 5 měsíců jsou již 
kladeny požadavky návratu i z Plzně, pří-
padně Chebu. V následujícím roku uve-
dená holoubata, již jako roční, absolvu-
jí s ostatními staršími holuby hlavní zá-
vodní sezónu. Tato začíná nácviky (Brno) 
koncem dubna a navazuje na závody z vy-
pouštěcích míst Benešov, Plzeň, Tachov, 
Cheb, dále ze startovacích míst v Němec-
ku a Belgii. Závodů bývá 18 - 20 a tyto 
končí v závěru července nejdelším závo-
dem z Belgie – Oostende, což je do Bylni-
ce cca 1100 km vzdušnou vzdáleností. 

Poštovní holub je k absolvování závo-
du připravován svým majitelem po strán-
ce kondiční - prolety kolem holubníku 
i jeho motivací k rychlému návratu na ho-

ÈINNOST A VÝSLEDKY 
ZO CHPH BYLNICE

lubník. Základní podmínkou úspěchů 
v závodech je bezvadný zdravotní stav 
holubů, což je celoroční práce chovatele. 
Na jednotlivé závody jsou holubi nasazo-
váni v klubovně ZO Bylnice (na Lůčkách). 
Vše musí probíhat podle Závodního řádu. 
Holubi, kteří mají na nožce čip, jsou evi-
dování k účasti na daném závodě, čímž 
se stává čip pro určený závod aktivní. Ná-
sledně jsou holubi umístěni do připrave-
ných boxů, následuje svoz přepravcem 
a cesta na místo startu. Zde je další den 
v ranních hodinách proveden start regis-
trovaným startérem. O času startu závodu 
jsme informováni na webových stránkách 
OS Valašsko. Po propočtu předpokládané 
rychlosti letu jsou již závodníci očekáváni 
svými majiteli na jejich holubnících. Prů-
měrná rychlost letu je cca 70 km/hodinu, 
při příhodných podmínkách to může být 
až 110 km za hodinu (vítr ve směru závo-
du). Po příletu závodníka na holubník ten-
to prochází turniketem přes anténu, jeho 
čipem je v EKS (elektronický konstatova-
cí systém) zaznamenán přesný čas příle-
tu. 

Po ukončení závodu je v klubovně pro-
vedeno protokolární vyhodnocení závodu 
včetně vytištění výsledkových sestav jed-
notlivých chovatelů. Celkové výsledky zá-
vodu OS Valašska jsou propočítány cent-
rálně výpočtářem v PC programu, kde je 
výsledně spočítána rychlost holubů v m/
minutu a sestaveno pořadí závodu (každý 
chovatel má stanoveny souřadnice na ho-
lubník k propočítání vzdálenosti). Vždy 
je vyhodnoceno jen prvních 20% přile-
těných holubů. Výsledky ze závodu jsou 
do 3 dnů již umístěny ke kontrole na web. 
stránkách OS. 

Za holuby umístěné v uvedených 20% 
jsou přidělovány body. Součtem všech zá-
vodů a dosažených bodů je pak výsledná 
konečná tabulka Mistrovství OS Valašsko 
a následně ZO Bylnice. Jednotlivci – holu-
bi jsou pak při super výsledcích vyhodno-
cováni až na úrovni ČR nebo i FCI – Svě-
tové sdružení CHPH.

Chov závodních poštovních holubů je 
časově i fi nančně značně náročný. Do-
sažené výsledky jsou pravidelně vyhod-
nocovány na výstavách poštovních holu-
bů na úrovních ZO, Oblastních sdruže-
ní, Moravskoslezského svazu, ČR i FCI 
– Olympiáda PH. Mimo sportovních vý-
sledků je na výstavách vyhodnocován 
i vzhled – standard poštovních holubů.

ZO CHPH Bylnice byla založena v roce 
1971. Za dobu trvání její chovatelé dosáh-
li mnoha špičkových umístění i na úrov-
ni ČR až po účast na Olympiádách 
FCI. 

V minulém roce 2014 se v hlavní sou-
těži Mistrovství OS Valašska umístili: 2. 
Macháč Patrik (Nedašov), 3. Zvoníček 
Jiří, 8. Fojtík Jan, 9. Pazdera Miroslav 
(Slavičín), … V soutěži jednotlivých ho-
lubů byl velmi úspěšný holub 11-0248-Pohled do výstaviště CHPH



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

1051 Fojtíka Jendy, který v rámci OS zví-
tězil v kategorii středních tratí (vzdále-
nost 300-600 km), navíc byl 1. v této ka-
tegorii i v soutěži časopisu Letu zdar, kde 
spolu soupeří chovatele na úrovni býva-
lé ČSR. V této konkurenci zvítězil i holub 
09-0248-938 Macháče Patrika na dálkař-
ských tratích nad 600km.

Jihlava 1     Polášek Josef
Jihlava 2     Pazdera Miroslav
Bamberg     Macháč Patrik
Rottendorf  Macháč Marek
Mayen 2      Zvoníček Jiří
Bamberg 2  Fojtík Jan
Tachov 4     Fojtík Jan
Jihlava – holoubata  Novák František
Rokycany – holoubata  Sukup Karel
Cheb –Libá- holoubata  Novák František 
Vyhodnocení závodní sezóny 2015 - 

výstavu bude v konkurenci OS Valašska 
i MSS JIH zajišťovat naše ZO CHPH Bylni-
ce. Rádi vás na této velké akci přivítáme.

Jiří Zvoníček

Uplynulý soutěžní ročník 2014-2015 
kuželkářské soutěže byl velmi náročný 
a vyrovnaný. Postup do Jihomoravské 
divize si vybojovalo družstvo KK 
Kroměříž. Do posledního hodu bojovali 
i zástupci našich týmů. Rádi bychom 
poděkovali všem hráčům za výbornou 
reprezentaci našeho oddílu i města 
Brumov-Bylnice a za výsledky, kterými 
dokázali konkurovat družstvům z měst 
s velkou tradicí kuželkářského sportu.

A – družstvo v Krajském přeboru ob-
sadilo čtvrtou příčku, kdy ho od první-
ho místa dělily pouhé dva body. 

INFORMACE O SPORTOVNÍM KLUBU 
KUŽELKÁØÙ SPORTCENTRA BYLNICE

Rádi bychom touto cestou poděkova-
li sponzorům a lidem, kteří v osobním 
volnu pracují pro sportovní klub a tím 
se velkou měrou podílí na jeho hladkém 
chodu.

Sponzoři: Město Brumov-Bylnice, 
Alpefi nik - Petr Hrnčiřík, Klempířství 
Pecl Vladimír, Slováček Jaroslav, Eko-
farma - Lysák Pavel, Wellness Afrodi-
té - Vladimíra Peclová, Hospoda na hřiš-
ti Brumov (pí Šerá), Renogips - Hude-
ček Stanislav, Autodoprava - Kříž Josef, 
Krajský úřad Zlínského kraje. Věříme, 
že nám zachovají přízeň i v dalších le-
tech. 

Po jedenácti letech fungování oddí-
lu můžeme bez ostychu říci, že jsme dů-
stojnými soupeři velkoklubům s mnoha-
letou zkušeností, jako jsou kluby Zlín, 
Kroměříž, Otrokovice, Vsetín, Val. Me-

Kuželkáři z Bylnice

Vítězství chovatelů ZO CHPH Bylnice 
v roce 2014 v závodech OS Valašsko:

A – družstvo v Krajském p eboru obsadilo tvrtou p í ku, kdy ho od prvního místa d lily pouhé 
dva body.  
Tabulka Krajský p ebor  

1 Kuželká ský klub Krom íž 22 14 1 7 2524 29 
2 TJ Jiskra Otrokovice 22 13 3 6 2503 29 
3 KK Slavi ín 22 14 1 7 2483 29 
4 Sport centrum Bylnice  22 13 1 8 2482 27 
5 KC Zlín B 22 13 1 8 2485 27 
6 TJ Slavia Krom íž 22 12 1 9 2431 25 
7 TJ Valašské Mezi í í C 22 10 2 10 2425 22 
8 TJ Zbrojovka Vsetín B  22 9 2 11 2407 20 
9 TJ Gumárny Zub í 22 9 1 12 2473 19 
10 TJ Kel   22 7 1 14 2392 15 
11 TJ Sokol Machová B 22 7 1 14 2443 15 
12 TJ Chropyn  22 3 1 18 2319 7 

B – družstvo v Krajské sout ži obsadilo t etí p í ku a dlouhodob  pat í ke špi ce krajské 
sout že. 
Tabulka Krajské sout že: 

1 KK Slavi ín B 18 14 1 3 1564 29 
2 TJ Zbrojovka Vsetín C 18 13 1 4 1594 27 
3 Sport centrum Bylnice B 18 13 0 5 1584 26 
4 TJ Spartak Hluk 18 10 1 7 1572 21 
5 TJ Bojkovice Krons B 18 9 1 8 1517 19 
6 KC Zlín C 18 8 1 9 1545 17 
7 TJ Zbrojovka Vsetín D 18 8 0 10 1534 16 
8 TJ Bojkovice Krons C 18 5 1 12 1496 11 
9 KC Zlín D 18 5 0 13 1496 10 
10 TJ Sokol Machová C 18 2 0 16 1386 4 

ziříčí apod. Toto srovnání je důka-
zem toho, že v našem městě žije mno-
ho talentovaných a sportovně založe-
ných občanů od mládeže až po senio-
ry. Rovněž bychom rádi přivítali další 
nadšence pro tento sport, pro které za-
jistíme dopravu a tréninkové jednotky 
na „domácí“ kuželně ve Vsetíně pod ve-
dením zkušených trenérů Aloise Beňo 
tel: 776 796 983 a Josefa Bařinky tel: 
732 851 861, na které se mohou případ-
ní adepti obrátit. 

Zájem a nadšení pro kuželkářský 
sport v našem městě vede k zamyšlení, 
zda by zástupci vedení města za pomoci 
příslušných orgánů Zlínského kraje ne-
dali hlavy dohromady ve věci realizace 
projektu tělocvičny s dostavbou kužel-
ny. Za snahu realizovat tento projekt ku-
želkářský oddíl předem děkuje.

Sportcentrum Bylnice

Každý rok měří své síly 
v atletickém čtyřboji žáci ZŠ 
praktických a speciálních 
(běh na 60 m, skok do dálky, 
hod kriketovým míčkem, běh 
800 m dívky a chlapci 1 500 m). 
V letošním roce pořádá okresní 
kolo této soutěže DD, ZŠ a Prš 
Valašské Klobouky – Smolina 
(odloučené pracoviště Návojná). 
Pokud chcete povzbudit mladé 
sportovce, přijďte 20. května 2015 
v 9 hodin na umělé hřiště ZŠ 
Brumov-Bylnice. 

POZVÁNKA



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Velikonoční turnaj pro děti

Krajská liga dorostu JM, MS, ZL a VY  
1 VSK Technika Brno 28 24 0 2 0   2 163:50 50 
2 HC Bob i Val. Mezi í í B 28 18 0 3 0   5 158:66 39 
3 HC Orlová 28 17 0 2 0   9 128:74 36 
4 HC Brumov-Bylnice 28 12 0 3 0 13   104:110 27 
5 HK Krom íž 28 11 0 3 0 13 94:107 25 
6 SHK Hodonín B 28   9 0 1 0 18 92:161 19 
7 HHK Velké Mezi í í 28   5 0 2 0 21 70:149 12 
8 HC SPARTAK Uh. Brod 28   6 0 0 0 21 71:163 12 
  
 

Liga starších žák  „B“ 2001 - 2002 sk. 16 P2  
1 HC Brumov-Bylnice 28 17 0 0 0 11   138:118 34 
2 HC Bob i Val. Mezi í í 28 16 0 1 0 11   148:133 33 
3 HC PSG Zlín 28 15 0 1 0 12   139:123 31 
4 HOKEJ Uherský Ostroh 28 12 0 6 0 10   140:115 30 
5 HK Krom íž 28 14 0 2 0 12   113:98 30 
6 HC Uherské Hradišt  28 11 0 3 0 14   170:166 25 
7 Valašský hokejový klub 28   9 0 1 0 18   136:215 19 
 
 

Liga mladších žák  „D“ 2003 - 2004 sk. 16 P2  
1 HC Bob i Val. Mezi í í 34 22 0 4 0   8  198:130 48 
2 Valašský hokejový klub 34 23 0 1 0 10  305:181 47 
3 HK Krom íž 34 22 0 1 0 11  251:147 45 
4 HC PSG Zlín 34 20 0 4 0 10  284:191 44 
5 HC Brumov - Bylnice 34 17 0 4 0 13  173:126 38 
6 HC Uherské Hradišt  34 12 0 1 0 21  170:249 25 
7 HC Brumov - Bylnice B 34 11 0 1 0 22  122:194 23 
8 HOKEJ Uherský Ostroh 34   7 0 2 0 25    81:214 16 
9     HC SPARTAK Uh. Brod                              34     6 0     3     0 25  109:229            15 

VÝSLEDKY A TABULKY SOUTÌŽÍ V LH 2014/2015 – ZLÍNSKÝ KRAJ
KONEÈNÁ KE DNI 30. 3. 2015

Ve dnech 28. - 29. 3. 2015 proběhl 
na našem zimním stadionu již 4. ročník 
Mezinárodního Velikonočního turnaje 
v minihokeji, kterého se zúčastnilo 11 
týmů z ČR a 1 tým z Vídně. Náš klub 
postavil do turnaje dva týmy. Tým HC 
Brumov-Bylnice „A“ se umístil po velmi 
těžkých bojích na pěkném 7. místě a tým 

HOKEJOVÝ CLUB BBSS – POSLEDNÍ 
AKCE SEZÓNY 2014/2015

HC Brumov-Bylnice „B“, který byl sestaven 
z našich nejmladších hráčů, obsadil 12. 
místo. Pro naše nejmladší hráče to byla první 
velká zkušenost v tak dobře obsazeném 
turnaji. Každý tým obdržel pohár, diplom, 
pamětní list a dárkový koš a z každého týmu 
byl vyhodnocen nejlepší hráč, který dostal 
sošku  hokejisty a medaili. První tři týmy 
dostaly ještě medaile a dort. Předávání cen 
proběhlo z rukou místostarosty Václava 
Bližňáka, trenéra Milana Pažitky a trenéra 
Jardy Vaňka. Informace a foto z turnaje 
najdete na stránkách www.hokejbrumov.cz.

pro člena HC BBSS
na 25. řádnou valnou hromadu

Hokejového clubu BBSS
Neděle 24. května 2015
Prezence od 17:45 hod., 

začátek 18:00 hod.
Zimní stadion Brumov-Bylnice

Program:
1. Zahájení
2. Volba orgánů VH
3. Zpráva o činnosti HC za rok 2014
4. Zpráva o hospodaření HC za rok 
    2014
5. Zpráva dozorčí rady za rok 2014
6. Diskuse
7. Úprava Stanov HC BBSS
8. Plán činnosti a hospodaření pro rok 
     2015
9. Návrhy na doplnění – diskuse
10. Rekapitulace přijatých usnesení 
      k jednotlivým bodům
11. Závěr

Výkonný výbor HC BBSS

       POZVÁNKA

Ofi ciální výsledky Evropské Ligy 
v Minihokeji - EMHL sezóna 2014/2015
U10 - ročník 2005 
1. místo     HC Brumov-Bylnice – bez jedi-
né porážky!!!
2. místo     HOBA Bratislava 
3. místo     HK Ružinov Bratislava
Naši hráči získali také individuální oce-
nění v soutěži EMHL:
Nejlepší střelec - Matuš Vojtěch, 64 gólů
Nejužitečnější hráč - Marek Ročák 
Hráč all stars týmu - Denis Hodas

Gratulujeme k dosaženému 1. místu 
a děkujeme za vzornou reprezentaci na-
šeho klubu v zahraničí.

5. slavnostní veèer k ukonèení 
hokejové sezóny 2014/2015 

při příležitosti 30. výročí obnovení 
ledního hokeje v Brumově-Bylnici

sobota 23. května 2015
začátek v 18:00 hod., prezence 

od 17:30 hod.
Zimní stadion Brumov-Bylnice

Program večera:
slavnostní zahájení, představení 

hostů, zhlédnutí medailónku, 
slovo prezidenta,

vize HC BBSS, vyhodnocení sezóny, 
ocenění, zdravice hostů, raut 

s občerstvením.

HC BBSS informuje…



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

HOKEJOVÝ KARNEVAL

Hokejový karneval

Evropská liga v minihokeji - starší žáci

Hokejový karneval v pondělí 30. 3. 
2015 byl poslední akcí sezóny 2015/2016

Pro naše hráče - masky byly připrave-
ny soutěže, ocenění masek, malé občerst-
vení a cukrovinky pro všechny zúčastně-
né.Všichni si to užili a teď čeká naše hrá-
če zasloužený odpočinek a od 4. 5. 2015 
začínají sezónu 2015/2016 suchou pří-
pravou.

Valašský klub plastikových modelářů 
pořádá 23. května 2015 v Kulturním domě 
města Brumov-Bylnice výstavu a soutěž 
plastikových a papírových modelů. Letos 
budete moci vidět i bitevní vrtulník Mi 24 
v ruských barvách, provedený v papíru. 

Na letošním mistrovství České republi-
ky v Praze získal s tímto modelem Vladi-
mír Novák, člen místního modelářského 
klubu titul Mistr republiky v papírovém 
modelářství. 

Opět máme přislíbenou účast gen. Emi-
la Bočka, posledního žijícího stíhače na-
šich perutí ve Velké Británii v době  2. svě-
tové války. Též přijede i pan plk. Alois Du-
bec, jeden z posledních žijících členů po-
sádek bombardovací perutě, který je té-
měř místní, narodil se ve Vlachově Lhotě.
Bližší informace o soutěžních katego-
riích naleznete nawww.vkpm.webz.cz.
Přineste i vy vaše modely, budeme se těšit 
na setkání s Vámi.

Za VKPM Josef Novák

MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO 
A BALEJKÙV POHÁR 2015

Bitevní vrtulník Mi 24 v ruských barvách, provedený v papíru.

František Loucký



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY

 
Dne 8. 4. 2015 uspořádala městská 

knihovna v kavárně KD besedu o Japon-
sku se spisovatelem a cestovatelem Jiřím 
Márou a jeho rodinou. Viděli jsme tajem-
né chrámy, překrásné zahrady, neklid-
né sopečné oblasti i nespoutané vodo-
pády. Projeli jsme se rychlodráhou šin-
kanzen,  obdivovali mohutné zápasníky 
sumo i křehké gejši. Poznali jsme exotic-
ké jídlo i neobyčejné zvyky v typických 
japonských restauracích a lázních, ve kte-
rých se koupají dokonce i opice. Nahléd-
li  jsme přímo do života japonské rodiny 
a poznali jejich tradice i současný způsob 
života.

BESEDA O JAPONSKU

Noc s Andersenem

Naše městská knihovna se opět zapoji-
la do projektu Noc s Andersenem. Z pát-
ku 27. 3. na sobotu 28. 3. 2015 v 18.00 ho-
din přivítal hradní pán, bílá paní a bru-
movský rytíř Robina Hooda, bílé paní, 
vězně, žebráky, sv. Ludmilu, hradní paní, 
komorné  a začaly formou kvízů, hádanek 
a her cestovat STŘEDOVĚKEM. 

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

NOC S ANDERSENEM

Puzzle - erb města

Luštíme

České hrady



  
Mìstský
ZPRAVODAJ 12Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie

INFORMACE Z MEDIÁLNÍ 
KOMISE A REDAKÈNÍ RADY

Vzhledem k tomu, že dochází 
k rozporům ke zveřejnění někte-
rých příspěvků v městském zpra-
vodaji, připomínáme pravidla, kte-
rá byla schválená již v roce 2011:
1. Příspěvky ke zveřejnění v měst-
ském zpravodaji od přispěvatelů se 
přijímají do 10. dne v měsíci. Pří-
spěvky předané po 15. dnu v mě-
síci nebudou již zveřejněny v aktu-
álním čísle, ale až v následujícím.
2. Články zájmových organizací 
budou zveřejňovány 2x ročně (po-
loletní shrnutí činnosti). Rozsah 
max. 30 řádků formátu A4  + 2 fo-
tografi e.
3. Zhodnocení proběhlé akce shr-
nout do jednoho příspěvku.
4. Připomínky občanů k činnos-
ti MěÚ zveřejňovat až po konzul-
taci s vedením města či vedoucím 
odboru. 

Placené příspěvky (schváleno 
v roce 2009; aktualizováno 2010 
a 2013 – změna DPH): 

Vzpomínky, blahopřání:
Verš, text  121 Kč
1 foto, verš, text 157 Kč
2 foto, verš, text 194 Kč

Inzerce:
Řádková inzerce do 25 slov:  61 Kč 
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, proná-
jmů, poděkování.
Řádková inzerce nad 25 slov:   
97 Kč
Obsáhlejší znění inzerátu – krat-
ší oznámení, tj. nad 25 slov včetně 
předložek a spojek.

Reklama:
1 cm²                 10 Kč
1 cm² (opakovaná reklama nad 
6 měsíců)                  9 Kč
celá stránka (A4) 4.170 Kč

Redakční rada

Kopírování černobí-
le i barevně, nově též 
laminování (vše ve for-
mátu A4 a A3)
V městské knihovně 
probíhá celý rok burza 
vyřazených knih a časopisů. 

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

Příprava na spaní

Společné čtení

Osmisměrka - části hradu



 ročník XXI. • čís lo 5 • květen 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

pátek: 1. května 2015, 14:00 hodin – hrad Brumov
HRADNÍ VĚŽ - SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ BRÁNY HRADU
a zahájení hlavní sezóny 2015 s tradiční fi nálovou šachovou partií s živými fi gurami na šachovnici a dalším doprovodným 
kulturním programem

 Vstupné: dobrovolné 
neděle: 10. května 2015, 14:00 hodin

OSLAVA SV. FLORIÁNA - 140 LET SDH BRUMOV
Tradiční akce na náměstí spojená s oslavami výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Brumově. Přehlídka hasící 
techniky, od hašení džbery, přes koňská spřežení s leitami až po nejmodernější hasící techniku. Bohaté občerstvení 
a hudební doprovod skupiny Klasik Band.
Dopoledne od 9:00 do 10:00 mše svatá na náměstí. 

sobota: 16. května 2015, 19:00 hodin – hrad Brumov
RÉVA S RÉVOU
Hudební večer s cimbálovou muzikou RÉVA z Otrokovic a dobrým vínem i jiným občerstvením. V případě nepříznivého 
počasí se akce uskuteční v kulturním domě.

 Vstupné: 80 Kč
neděle: 17. května 2015, 16:00 hodin

O KOBLÍŽKOVI
Pohádkový muzikál pro děti i dospělé na motivy známé české pohádky představí ostravské divadlo Silesia.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

sobota: 23. května 2015
HRADNÍ OKRUH
Tradiční závod na kolech se společným startem ve 13:00 hodin na náměstí a cílem na hradě Brumov. Start dětského 
závodu je v 10:00 hodin na náměstí.
Bližší informace na www.kolo-bezky.cz.

sobota: 23. května 2015, 9:00 hodin
BALEJKŮV POHÁR A MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO
Výstava a soutěž plastikových modelů bojové techniky, letadel a panoramat se zahraniční účastí a zajímavými hosty 
v kulturním domě. Pořádá Klub plastikových modelářů. 

sobota: 23. května 2010, 19:30 hodin
SPLAŠENÉ NŮŽKY
je luxusní kadeřnický salón, který díky své pestré klientele dobře prosperuje až do doby, kdy v bytě nad kadeřnictvím 
dojde k vraždě majitelky domu. My diváci se necháme bavit vtipnými a zamotanými situacemi a můžeme svými nápady 
pomoci tento zločin vyřešit.
Komedie Splašené nůžky je jedno z nejnavštěvovanějších představení na našich i světových divadelních scénách. Hraje 
MD Zlín.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

 Vstupné: 150 Kč 

sobota - neděle: 30. - 31. května 2015, 9:00 – 17:00 hodin
VÝSTAVA LOVECKÝCH TROFEJÍ
Po 10-ti letech se zase v našem městě mohou myslivci pochlubit svými trofejemi na okresní přehlídce, kterou pořádá MS 
Bylnice. Kromě zážitků z výstavy nabízí bohaté občerstvení se zvěřinovými specialitami.

sobota: 30. května 2015
200 LET OBCE SVATÝ ŠTĚPÁN
Město Brumov-Bylnice a občané Svatého Štěpána zvou na oslavy 200. výročí založení obce, které se koná na výletišti. 
13:30 hod. – mše svatá v kapli
15:00 hod. – kulturní program pro děti i dospělé - průvodní slovo Božena Naňáková 
 - výstava historických dokumentů a fotografi í – Mgr. Pavel Mašláň
 - taneční skupina Tetky mažoretky
 - dechová hudba Brumovjanka

Město Brumov-Bylnice  Městské kulturní středisko
PROGRAM  KVĚTEN 2015

Nenechte si ujít v èervnu 2015:

AKCE VE MĚSTĚ:

Dětský den na hradě, Akademie ZUŠ, Rockové hradby, Farní den, Pipi Dlouhá punčocha – divadlo na hradě, Příběh jednoho 
království – divadlo na hradě



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 Koupím chatu v Brumově-Bylnici. Tel. 
774 888 420.

 Prodám prostornou garáž na sídl. Roz-
květ s 2 místnostmi. Tel.: 603 586 607.

 Prodám byt 2+1 v OV v Brumově, 
sídl. Družba. Cena 650 000 Kč. Tel. 
731 913 329.

 Hledám podnájem bytu 2+1 v Brumově-
Bylnici. Částečně vybavený výhodou.
Děkuji. Kontakt 732 849 300.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilova-
cí stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 
hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje sva-
ly, spaluje tuk, minimalizuje bolest beder 
a kloubů, zlepšuje krevní oběh a odtok 
lymfy. Kontakt: 605 180 180, www.salon-
eva-brumov-bylnice.cz, nově nás najdete 
v budově bývalého nábytku vedle Penny 
– vchod od Revelu. Dále nabízím pedikú-
ru, manikúru a modeláž nehtů. 

!!! Prodej bavlněného, krepového, fl ane-
lového, damaškového a saténového povle-
čení, zavinovaček, ubrusů a dalšího byto-
vého textilu od českého výrobce z Val. Pří-
kaz za dobré ceny!!!!! Nákup nad 300 Kč 
– drobný dárek. (Prodejna v budově býva-
lého nábytku vedle Penny - prodej z ram-
py). Prodejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 
14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 –11 
hod. Těší se na Vás Eva Seifertová, kon-
takt: 605 180 180

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – AK NÍ SETY

V akci PRODLUŽKY k seka kám, stavební prodlužky profi
 AKCE PRA KY – nyní v akci pra ky v nejúsporn jší t íd A+++
 AKCE MY KY NÁDOBÍ – VOLN STOJÍCÍ i VESTAVNÉ, 45cm i 60cm
 AKCE SPORÁKY – sklokeramické, kombinované, celoplynové
 AKCE na ŠUPLÍKOVÉ i PULTOVÉ MRAZNI KY v t íd A+ i A++ !!!

 

AKCE LED ŽÁROVKY – ŠIROKÝ SORTIMENT ZA AK NÍ CENY !!! 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

UZÁVÌRKA MÌSTSKÉHO ZPRAVODAJE JE DO 10. DNE V MÌSÍCI. 
PØÍSPÌVKY PØEDANÉ POZDÌJI NEBUDOU JIŽ ZVEØEJNÌNY 
V AKTUÁLNÍM ÈÍSLE, ALE AŽ V ÈÍSLE NÁSLEDUJÍCÍM.

Oční optika Petr Šmotek - široký výběr, kvalitní provedení, nízká cena

AKCE jaro/léto 2015
25% sleva na čiré i samozabarvovací multifokální čočky (platí do 30. 6. 2015)
40% sleva na jednoohniskové samozabarvovací čočky  
        Transitions (platí do 30. 6. 2015)
nové modely slunečních brýlí (100% UV, polarizace, 
        možnost zabroušení dioptrických čoček)
velký výběr dětských brýlí – nově pružné, odolné brýle active baby pro děti do 5 let

U nás v prodeji značky:
Esprit, Elle, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, 

Reserve, H.I.S., William Morris, Okula, Moxxi a mnoho dalších
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281

 AUTOBAZAR  
AUTOZASTAVÁRNA
Dovoz kvalitních aut  

- pouze Německo

Výkup  IHNED
nejvyšší cena

Zprostředkování prodeje
Výhodný prodej na splátky

Levné zákonné pojištění

Prodloužená záruka
www.auto-m.cz

Belle Boutique 
Vám nabízí nákup i objednání produkt firem a spole ností se kterými nov spolupracujeme: 

Bytové dopl ky a dekorace (Bella Rose, Clayre eef, IB LAURSEN, Ecobag REISENTHAL a LOQI,
Postershop, Provance, Home&Garden)  
Delikatesy (Baldini, Boneli, Grešík, Hermes, Health Link, MIXIT, Olivový obchod, My food Market)
P írodní eská a ecká kosmetika, Lé ivé oleje, byliny a k ry (Saloos, Botanico, Aphrodite,
Nad je Mgr. Jarmila Podhorná) Otev eno pond lí až pátek
Olivové produkty z ecka (Triaelia, Olivový obchod) 8.00 – 17.00 hod
Dárkové balí ky, Šití drobných dekorací a opravy od v sobota 8.00 – 11.00 hod
HAND MADE

Adresa: s. Armády 986, Val.Klobouky
Tel: 603 193 460

E mail: BelleBoutique@seznam.cz
https://www.facebook.com/belleboutiqueobchod

D kujeme za Vaši p íze a t šíme se na Vás…

        


